共青团南京邮电大学委员会

	校团发〔2018〕60号
★

关于开展2018年暑期“三下乡”社会实践活动总结表彰工作的通知
各学院团委：

为深入学习宣传贯彻党的十九大和十九届一中、二中、三中全会以及习近平总书记系列重要讲话精神，引导广大青年学生通过实践增长才干、增加阅历、磨练意志，培养社会责任感、创新精神和实践能力，今年暑假，我校组织开展了以“实践青春梦，建功新时代”为主题的大学生暑期“三下乡”社会实践活动。各学院团委按学校统一部署，深入扎实地开展了内容丰富、形式多样的社会实践活动，取得了显著成效。
为选树典型，巩固社会实践活动成果，交流和推广社会实践活动经验，校团委决定开展我校2018年暑期社会实践活动总结表彰工作，现将有关事项通知如下：

一、奖项设置
1.优秀组织奖：8个
2.优秀团队：15支

3.先进个人：各学院学生总人数5%（不含2018级）

4.优秀成果奖：每个学院不超过3项
5.优秀指导教师；各学院基数1名，一支省级重点团队或团中央专项团队可增加1名，二者团队重复则只增加1名

二、评选标准

1.优秀组织奖

评选对象为学院团委。认真贯彻落实团中央、团省委和我校今年社会实践活动的工作要求和部署，研究制定本学院活动方案；主题鲜明突出，组织发动及时广泛，筹备工作深入细致；活动内容丰富，重点突出，学生参与面广；活动针对性强，成效显著，深受地方群众欢迎；重视和加强机制建设，活动投入力度大；重视和加强宣传工作，宣传手段多样，力度大，效果突出。

2.优秀团队

团队实践主题、形式或内容新颖，有创意；围绕活动主题，深入城乡基层，发挥专业特长，为基层群众提供切实有效的服务；有比较周密的活动计划，实践过程中各实践队员表现良好；通过特色活动，取得比较显著的成效，在实践地的群众中引起良好反响，产生一定的社会效益和经济效益；实践论文、调查报告或其他形式的实践成果有较高的专业水平，有实质性的成果上报；团队实践活动中及时报送活动简报，积极参与微博话题；主动与地方媒体联系，有媒体对团体的认可并进行正面报道；着力宣传南邮精神，树立南邮的良好形象，实践活动在当地形成一定的影响。

3.先进个人

评选对象为参与社会实践的在校学生。实践活动中能够发扬吃苦耐劳、团结合作、勇于创新的精神，起到示范带头作用；实践活动中有突出表现，得到实践单位好评，产生一定的社会反响；取得具有较高价值的个人成果，产生正面积极地影响；提交原创、高质量社会实践调研成果。

4.优秀成果奖

实践活动形成的优秀调查报告、学术论文、心得体会等成果。选题能结合时代背景，紧扣实际问题，具有较强的现实意义；观点明确，分析问题全面、客观、逻辑严密，具有一定的学术价值；引用数据可靠、可信，能运用科学方法加工整理；论文、报告结构严谨，条理清晰，语句通顺，文字简洁；实践成果为原创，非剽窃抄袭。

5.优秀指导教师

评选对象为在社会实践活动中做出突出贡献的带队老师或相关工作人员。带队老师要求认真负责，深入到实践活动中，与同学同甘共苦，真正起到带领团队、指导实践活动的作用；及时、妥善处理团队内突发事件，协调好与接待单位的关系，工作方法恰当，卓有成效，引起良好的社会反响；相关工作人员要求在社会实践的宣传和组织工作中做出积极贡献。

三、申报工作要求

1.各学院团委要做好本院社会实践活动的总结工作，认真做好相关评选推荐申报。

2.集体奖项申报要求。
优秀组织奖。需提交优秀组织奖申报表（附件1，需纸质）、学院社会实践总结2000字左右、实践活动照片（10张以内）、视频、实践基地协议、感谢信（表扬信）以及媒体报道截图、网站链接等相关材料电子版。

优秀团队。需提交优秀团队申报表（附件2，需纸质）、1500字左右的团队实践活动总结、调研报告、实践活动照片（10张以内）、视频以及媒体报道截图、网站链接等相关材料电子版，在省级及以上媒体报道团队优先推荐。

3.个人奖项申报要求。
先进个人。学生个人需向学院团委提交2000字以内的社会实践报告，学院团委评选推荐，向校团委提交申报汇总表（附件3）。

优秀成果奖。学院团委从本院学生提交的社会实践报告、论文、心得体会中评选推荐，向校团委提交申报汇总表（集体成果需汇总学生个人名单）和实践报告、论文等成果材料电子版。
优秀指导教师。需提交1000字总结，及组织、指导社会实践活动图片（5张）、视频等电子版。
4.各学院推荐申报材料请于9月11日下班前，将材料按附件1-4的顺序整理汇总，电子版发至tuanwei@njupt.edu.cn，纸质版盖章交至大学生活动中心324室，过期视为放弃。
联系人：蔡景彬    联系电话：85866232
校团委将根据各学院申报材料，组织评审，综合评价，择优推荐省级优秀团队和先进个人。

附件：
1、南京邮电大学暑期社会实践申优材料汇总
2、南京邮电大学暑期社会实践优秀组织奖申报表

3、南京邮电大学暑期社会实践优秀团队申报表

4、南京邮电大学暑期社会实践个人奖项申报汇总表
2018年8月22日
	共青团南京邮电大学委员会
	2018年8月22日印发

附件1：
南京邮电大学暑期社会实践

申优材料汇总

单位名称

负 责 人

联系电话

申请日期

材料包含内容情况：
	申报内容
	是否申报

	优秀组织奖申报表
	□是   □否

	优秀团队申报表
	□是   □否

	单向奖申报汇总表
	□是   □否

共青团南京邮电大学委员会
附件2：
南京邮电大学暑期社会实践

优秀组织奖申报表

单位名称

负 责 人

联系电话

申请日期

共青团南京邮电大学委员会
一、基本情况
	学院参加活动的学生总数

	学院活动的媒体宣传数量

	学院领导出席活动次数

	省级

重点团队
	团队数量

	参与人数

	学院组建团队
	团队数量

	参与人数

	各类团队数量、所占比例及参与人数
	类别
	团队数量
	所占比例
	参与人数

	理论普及宣讲

	国情社情观察

	依法治国宣讲

	科技支农帮扶

	教育关爱服务

	文化艺术服务

	爱心医疗服务

	禁毒防艾宣传

	美丽中国实践

	《预防条例》宣讲

	其他
	（具体类别）

	合   计

	新媒体

运用
	微博
	开通微博的团队数

	微博被团中央官微录用条数

	微博被团省委/省学联官微录用数

	微博被学校/团委官微录用数

	微信
	开通微信公众平台的团队数

	团中央微信录用微信文章数

	“团苏苏刊”录用微信文章数

	学校/团委微信录用文章数

	新闻稿件情况
	活动被国家级、省级、市级媒体报道情况

注：1.在填写其他团队时候，需要请注明具体专项活动类别；
2.相关项目请如实填写，一支团队只能按照一种类别计算，不可重复计数。
二、组织情况

三、实践成果

四、评审意见
	学院党委推荐意见
	负责人签字（党委盖章）：

年   月   日

	评审专家组意见
	年   月   日

附件3：
南京邮电大学暑期社会实践

优秀团队申报表

团队名称

申 请 人

联系电话

申请日期

共青团南京邮电大学委员会
一、团队概况
	团队名称

	负责人
姓名

	性  别

	出生年月

	专业年级

	学  号

	联系方式

	指导教师

	单位

	联系方式

	团队类别
	A.国家级 B.省级 C.校级 D.学院组队  E.自发组队 F.其他

	主

要

参

加

者

	姓  名
	性别
	出生
年月
	专业年级
	联系方式
	爱好专长

二、项目意义

	团队项目选题的背景介绍，活动目的和意义。

三、项目组织实施情况

四、项目主要实践成果

	指导教师意见
	                    签字：                年   月   日

	团队所在学院团委意见
	负责人签字（学院团委盖章）：        年   月    日

	评审专家组意见
	年   月    日

五、审核意见
附件4：
南京邮电大学暑期社会实践个人奖项

申报汇总表
学院团委（盖章）：                     填表日期：_____________
	项 目
	姓 名
	学（工）号

	先进个人

	优秀成果奖

	优秀指导教师

	优秀团队

	优秀成果
（附报告、论文）

- 17 -